545. kodeksu cyw. „nikt przymuszonym być nie może do ustąpienia swojej własności, wyjąwszy przypadki użytku publicznego,“ a każdy grosz sieroty i nędzy jest najdroższym użytkiem publicznym; nie chce — bo postanowienie rady administracyjnej w skutek najwyższej woli wydane z d. 6/18 Czerwca 1853. r. stanowi: że tylko na mocy najwyższych ukazów zajęcie nastąpić może, czego w obecnym przypadku nie ma, i wylicza przypadki, w których to zajęcie może mieć podstawę prawną: na założenie dróg publicznych, komunikacji telegraficznych, kanałów do odprowadzania nieczystości, fortyfikacye, założenie obozu itd.

Pomiędzy zgorzenie, jakieby to wywołało wśród ludu warszawskiego, przywiązanego do szpitalu Dzieciątka Jezus, o którym różne już w swojej fantazyi potworzył legendy, pomijamy zgorzenie całego narodu, któryby za złe to miał Radzie, że nie uszanowała pamiątki pobożności tylu pokoleń, że najpierwszy Zakład Dobroczynny w kraju puściła na niepewność losów, sama ustawa dla szpitali cywilnych w Królestwie Polskiem z 18. Lutego (2. Marca) 1842. r., która poleca Radzie pilnować w art. 415. nawet sztachetów, parkanów, baryerów, płotów, ogrodzeń i szpów, tém bardziej zabrania jej ustępować gmachów i gruntów. Wreszcie po nad wszelkie prawo światowe, Rada ma obowiązek sumienia, święte pobudki religijne, aby własności szpitala nie ustępować na żadne ofiary.